
ę.UI,.I.~
t "« 4i ~.__
i i Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach~. ~a.;.'ł/ ••\l~\;

tIfJI'

Katowice, dn. 15.02.2021 f.

Znak sprawy: TZ.252.1.6.2021
l.dz. WPR/707/02/2021/W

Uczestnicy przetargu nieograniczonego
nr postępowania WPRlAZ/252/ZP/2/202J.

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: "Zakup i sukcesywna dostawa
leków oraz płynów infuzyjnych dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach",
znak postępowania: WPRlAZ/252/ZP/2/2021.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.U poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego
wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1
- dotyczy Zadanie nr 1 poz. 62
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja
radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz
innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie,
endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żellubrykacyjny.
100 g żelu zawiera:
• Wodę destylowaną
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
• 2g chlorowodorek lidokainy
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
• 0.060g hydroksybenzoat metylu
• 0.025g hydroksybenzoat propylu
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności
6ml (6g)?

Odpowiedź:.
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 2
- dotyczy pakietu 1 pozycja 57
Czy zamawiający w pakiecie 1 pozycja 57 wyrazi zgodę na zaoferowanie: Roztwór ponadtlenkowy
zawierający utleniające substancje HOCI oraz NaOCl o stężeniach rzędu 50ppm HOCI i 50
ppmNaOCI, wykazujący szerokie działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwzapalne o neutralnym
pH. Stosowany do płukania, nawilżania ran ostrych, przewlekłych w tym ran szczelinowych,
penetrujących bez odpływu, znajdujących się w dowolnej jamie ludzkiego ciała, dopuszczony do
stosowania w terapii NPWT. Brak cytotoksycznego działania na tkanki. Niweluje nieprzyjemny
zapach z ran. Op. max. 250 mł. Działanie potwierdzone badaniami klinicznymi.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

www.wpr.pl
40-024 Kato\\ice. ul Powstańców S2
tel.: +43 32 00 31 40
m: +43 3~ 600 31 54
E:-mmlll":GI \llr..pl

.~.• r.
.1 er.
• •. .'

Bank antander Bank Polska S.A.
03 1300 1443 1214 4003 4001 OOXI

NIP: 934 22 60 701
RmlN: 270151110

KRS: OOXKlOOl62

http://www.wpr.pl


ę ••• r•••
~t '"" 4

$ ~•••
• 1# ~~ ! Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach.. ~
~ t"•.•\l""

"Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu l pozycja 57: Czy zmawiający wyrazi zgodę aby wydzielić z pakietu l do osobnego
pakietu pozycję 57?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4
Do §2 ust. 4 oraz do §5 ust. 4 wzoru umowy:
Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej wart. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 z późno zm.) prosimy o określenie
minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza
zrealizować.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia §5 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ i nadaje mu treść: .Zakres ilościowy
przedmiotu zamówienia jest zakresem szacunkowym określonym przez Zamawiającego z należytą
starannością. Zamawiający, pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter
prowadzonej działalności ma prawo zmieniać (zwiększyć lub zmniejszyć) ilości asortymentu
w poszczególnych pozycjach załącznika nr 1 do umowy nie przekraczając przy tym kwoty, o której
mowa w §3 ust. 1. Gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty, o której mowa
w §3 ust. 1.Z tytułu ewentualnego niezrealizowania zamówienia na pełny zakres asortymentu
objętego umową Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia.finansowe lub prawne".

Pytanie nr 5
Do §5 ust. 5 wzoru umowy:
Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli
nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie
apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do
ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku
z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "Dostawy
produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego"
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga l2-miesięcznego okresu ważności zamówionego towaru i nie wyraża zgody na
zmianę zapisów SWZ. Dostawa sukcesywna wedle zapotrzebowania nie oznacza, że leki nie będą
przechowywane w dłuższym okresie. Zamówienia częściowe i sukcesywne dostawy będą
zdeterminowane stanem zaopatrzenia w magazynie, co nie oznacza że w okresie po zrealizowaniu
danej dostawy zostaną one wykorzystane w krótkim czasie i magazynowanie nie będzie konieczne.
Powyższe powoduje iż dłuższy okres ważności jest w pełni uzasadniony.

Pytanie nr 6
Do §7 ust. 2 pkt l oraz pkt 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §7 ust. 2 pkt l oraz pkt 2 wzoru
umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia
była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem
- bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 150,00 zł lub 100,00 zł - i wynosiła 0,2% od wartości tej pozycji

www.wpr.pl
40-024 Karo~\ice. ul Powstlńców 52
tel.:+43 3~ 09 31 40
fa\: -048 32 00 31 54
l\-mai]: \'Pr@ \'!łr.pl

.~.. "
.1 er.
• •. ..

Bank S nlander Bank Pelska SA
00 1500 1445 12144003 4001 0000

NIP: 954 ~2 60 107
RmlN: 270151110

KRS:00l00~)162

http://www.wpr.pl


~~.u,••;.•
:'It'~ "<? 4
~ .1Ił

-i }"Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach
~ ~ '"~l" •• \t.~

~

(części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych
możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 150,00 zł lub 100,00 zł) nie zostaje
uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od
poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników.
W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być
on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na
sprzecznosc naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające
z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane
i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca
wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Wysokość ewentualnej kary umownej została
oszacowana z należytą starannością i w żadnym wypadku nie narusza art. 3531 k.c. Celem zastrzeżenia
kary jest jej funkcja odszkodowawcza, gdyż co do zasady kara jest surogatem odszkodowania
należnego z tytułu szkody spowodowanej naruszeniem zobowiązania niepieniężnego, którego
swoistość polega na uprzednim zryczałtowaniu. Zatem określenie stawki kary kwotowo nie narusza
przepisów, w szczególności zasady swobody umów i jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w
obrocie handlowym. Co więcej każda karetka wchodząca w skład systemu ratownictwa medycznego
musi być wyposażona w określony rodzaj i ilość leków, co w połączeniu z tym, że nie można też
zaplanować i przewidzieć realnego zapotrzebowania i zużycia leków, wymaga zastosowania
instrumentów umownych, które będą zmierzały do jak najpełniejszego tj. terminowego realizowania
przedmiotu umowy.

Pytanie nr 7
Do §7 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 2 pkt 3
wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy
brutto.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Ponadto Zamawiający podtrzymuje uwagi zapisane
w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Pytanie nr 8:
Czy w Zadanie nr 2 poz. 3 i 4 Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego
posiadającego potwierdzone w Charakterystyce Produktu Leczniczego wskazania do stosowania
w leczeniu COVID-19 u pacjentów dorosłych i młodzieży (w wieku 12 lat i starszych o masie ciała
wynoszącej co najmniej 40 kg), którzy wymagają tlenoterapii? Informujemy, że w dniu 10.12.2020
roku Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych
przyjął zmianę w punkcie 4.1 Charakterystyki Produktu Leczniczego i ulotki dla pacjenta polegającą
na wprowadzeniu nowego wskazania do stosowania produktu leczniczego (pozwolenie nr Rl10n):
.Dexaven jest wskazany w leczeniu COVID-19 u pacjentów dorosłych i młodzieży (w wieku 12 lat i
starszych o masie ciała wynoszącej co najmniej 40 kg), którzy wymagają tlenoterapii".
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań.?

www.wpr.pl
40-024 Kato\\1c:E. ul Powstańców 32
tel.: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail:\\'jlr(Q)wpr.p]

I .~....
•I er.
• •. ..

Bank: Sanfamer Bank Polska S.A.
03 1500 144S 1214 4003 4001 0000

NIP: 934 22 60 107
RmlN: 270151110
Km: 0000020162

http://www.wpr.pl


~our"1.1~,t. I'~ 4.;: ..•
~ } fi' Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicacha. ,.
~ .""\\~\

~

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o określenie czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch
miejsc po przecinku, czy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku, gdy ilość zamawiana
nie jest podzielna przez wielkość opakowania Wykonawcy, należy ilość opakowań Wykonawcy
zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 10
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci:
- Tabl na tab l powlekane, draż, kaps i odwrotnie
- tabl, kaps o przedłużonym uwalnianiu na tabl, kaps o zmodyfikowanym uwalnianiu
- amp na fiol i amt- strzyk i odwrotnie.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

II. Odpowiedź stanowi integralną część SWZ i będzie wiążąca podczas terminu składania ofert.

III .. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz.D. poz. 2019 ze zm.)w związku z wpłynięciem zapytań do SIWZ,
zmianie ulega termin składania ofert, termin ich otwarcia, termin związania ofertą jn:

Termin składania ofert przypada na dzień 22.02.2021 r. na godz. 09.00
Termin otwarcia ofert przypada na dzień 22.02.2021 r. o godz. 10.00.
Termin związania ofertą przypada na dzień 23.03.2021r.

IV. Zamawiający informuje, iż dokonuje jednocześnie modyfikacji terminu związania ofertą oraz
załącznika nr 4 do SWZ (oświadczenie dot. grupy kapitałowej).
W związku z powyższym w rozdziale III, pkt. 3 SWZ otrzymuje brzmienie:
"Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.03.2021r"

Załączniki :
- Zmodyfikowana SWZ
- Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ - propozycja umowy
- Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ - grupa kapitałowa.

Sporządzili:
Witołd Rębiś
Jarosław Domański

Akceptował:
Małgorzata Warszawska

\V\V\v. wpr, pl
40-024 Kattm;c:e. ul Powslańcriw S2
tel.: +48 32 609 31 40
fa.\':: +48 32 609 31 54
e-mail: \\llr@\\llr.pl

oS"' r..1 er.- .. ..
Bank antander Bank Polska .A.

03 1500 1445 12144003 4001 WlO
NIP: 934 22 60 707

N: 210151110
~: ocro:JOO162


